ciunt ipsis justam Ecclesiam, nec plures admittunt, quam qui commodè possunt uno tempore & loco convenire, audire & frui beneficiis Ecclesiae. *John Smith* lehret in seinem Buch genandt / *Paralleus, Censures, observations* pag. 27. daß die Unwiedergebohrne auff keinerley weise Glieder der eusserlichen Kirchen sein.

V. Die Independenten erfordern auch von den Gliedern der Kirchen *positivam ac visibilem sanctitatem*, wie zu ersehen ex *narratiuncula Autoris Anonymi de statu Ecclesiarum in Anglia, Wallia, Scotia & Hibernia* edit. anno 1654. *Labadie* und *Conforten* verwerffen in diesem Stück nicht gänzlich die Independenten, sondern reden Ihnen viel mehr das Wort in *solenni fidei declaratione* cap. VI. Cap. 96. *Caveat D. Pauli, ne sententias quosdam Independentium aut Congregationalium* (qui quod ad doctrinam veri ac genuini Reformati sunt, quique ab eorum Doctoribus pro fratribus aperte agnoscuntur) tanquam erroneas damnet, etsi in iis à vulgo Reformatorum aliquantulum discrepent. Legat, si velit, *Hoornbeckij* epistolam de Independentismo, & videbit, quomodo de hisce hominibus & sentire & loqui liceat, si quis jus & equitatem cum iis servare velit. Aber jetz gemeldeter *Hoornbeck* schreibet deutlich von den Independenten also in *summa controvers. religionis* lib. X. pag. 779. *Maximas per Independentium opiniones & factiones turbas sensit, atque etiamnum experitur Anglia, postquam hinc inde eorum statim confluerunt: Vbi scissã & dilaceratã miserè Ecclesia & Republica, interim omnis generis haereses, errores, sectae multiplicant & dominantur vaga licentia, cum magno veritatis, pietatis & ordinis præjudicio ac ruina.*

## Der achte Satz. Von der Christlichen Kirchen Gemeinschaft.